



**Petycja mieszkańców o środki finansowe na inwestycje drogowe w Zielonce, ujęte u projekcie budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024.**

Szanowni Państwo Radni Gminy Białe Błota,

Jako mieszkańcy Zielonki wnioskujemy o podjęcie uchwały pozwalającej na rozpoczęcie budowy ulicy Orzechowej już w nadchodzącym 2024 roku. Z wielką satysfakcją przyjęliśmy fakt, że w projekcie przyszłorocznego budżetu znalazły się na tę inwestycję środki w wysokości 4 528 578 złotych. Pragniemy też podziękować za pozyskane dofinansowanie do tej inwestycji w wysokości ponad 2,5 mln złotych, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ten fakt, tylko potwierdza jak ważna jest budowa tej ulicy.

Biorąc pod uwagę tematykę ostatnich dwóch Zebrań Wiejskich wnioskujemy także o znalezienie w przyszłorocznym budżecie dodatkowej kwoty ok. 4 mln złotych, która pozwoliłaby wybudować ulicę Orzechową w jednym etapie. Równocześnie stanowczo nie zgadzamy się na podjęcie jakichkolwiek kroków, które mogłyby skutkować zabraniem z budżetu zabezpieczonej już ww. kwoty ponad 4,5 mln złotych.

Z niepokojem przyjmujemy negatywne opinie o przyszłorocznym budżecie, które zostały wyrażone na obradach poszczególnych Komisji Rady Gminy i mamy nadzieję, że ewentualne zmiany budżetu nie będą w żaden sposób dotyczyły Sołectwa Zielonka, które w poprzednich latach było marginalizowane przy wydatkach związanych z budową nowych ulic.

Przypominamy, że w czasie ostatnich 5 lat w Zielonce została zbudowana tylko jedna cała ulica Borowikowa, oraz fragment ulicy Jaworowej. Jednakże budowa połowy ulicy Jaworowej była niezbędną dla wszystkich mieszkańców gminy powożących dzieci do żłobka w Zielonce i właściwie nie poprawiła w żaden istotny sposób komunikacji dla mieszkańców Zielonki. Analizując wydatki majątkowe od 2018 roku można stwierdzić z całą odpowiedzialnością, że Zielonka jako jedno z największych sołectw w gminie, w ostatnich latach otrzymała bardzo mało środków na inwestycje drogowe.

Podsumowując wnioskujemy o zabezpieczenie w budżecie Gminy Białe Błota na rok 2024:

- ujętej już kwoty 4 528 578 złotych na budowę ulicy Orzechowej,
- znalezienie pozostałej kwoty ok. 4 milionów potrzebnej do wykonania ulicy Orzechowej w jednym etapie,
- zachowanie w budżecie wykonania projektów ulic Kieleckiej, Szpakowej i Ziarnistej,
- kontynuację projektowania ulic Świetlikowej, Leśnej, Pszennej i Rumiankowej.

Mieszkańcy Sołectwa Zielonka